
 
 
ACUERDO DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE SELECCIÓN CALIFICADORA DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS PARA INGRESO, POR PROMOCIÓN INTERNA CRUZADA, EN EL CUERPO AUXILIAR 

DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA AUXILIAR 

ADMINISTRATIVA, AUXILIARES ADMINISTRATIVOS, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 16 DE 

ABRIL DE 2024 DEL DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA (BOA Nº 81 DE 26/04/2024). 

 

La Comisión Permanente de Selección designada por Resolución de 26 de junio de 2024 del 

Director General de la Función Pública para las pruebas selectivas para ingreso, por promoción 

interna cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de 

Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos, ha decidido hacer públicos los 

siguientes acuerdos una vez realizada la revisión de las alegaciones a las puntuaciones obtenidas 

en la fase de concurso: 

 

Primero. -  Fase de concurso: El 23 de diciembre de 2024 se publicó el acuerdo con el resultado 

provisional de la valoración de los méritos acreditados por las personas opositoras, en el que 

estableció un plazo de días para presentar alegaciones a dicha valoración provisional.  

Tras valorar las alegaciones presentadas, no se ha modificado la valoración provisional de los 

méritos de las personas opositoras, por lo que el resultado definitivo de la fase de concurso es 

el que se refleja en la tabla adjunta:  

  NOMBRE_SOLICITANTE EXPERIENCIA 
GRADO 
PERSONAL FORMACION BAREMO_FINAL 

1 
LOPEZ UTRILLAS, OLGA 
MARIA 2,8000 0,0000 7,8600 10,6600 

2 ARNAL MOYA, MARIANO 2,7000 0,0000 7,9200 10,6200 

3 
BALAGUER VEGAS, 
VIRGINIA 1,5000 0,0000 8,9000 10,4000 

4 
TERAN CRESPO, MARIA 
CELIA 1,5000 0,0000 8,7600 10,2600 

5 
BERGES IGLESIAS, 
MIGUEL ANGEL 1,4000 0,0000 8,2900 9,6900 

6 
JOVER ALLOZA, MARIA 
PILAR 2,4000 0,0000 6,9100 9,3100 

7 
ANDRES IÑIGUEZ, GEMA 
MARIA 2,0000 0,0000 6,2200 8,2200 

8 
LALANA GRASA, MARIA 
ELENA 1,4000 0,0000 6,6000 8,0000 

9 
SAEZ VICENTE, Mª 
ANGELES 2,1000 0,0000 4,3800 6,4800 

10 
SERRANO GUIU, MARIA 
ISABEL 1,8000 0,0000 4,5500 6,3500 
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INSTITUTO ARAGONES DE
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Entrada 16/01/2025



 
 

  NOMBRE_SOLICITANTE EXPERIENCIA 
GRADO 
PERSONAL FORMACION BAREMO_FINAL 

11 ASO SANCHEZ, ANA 2,0000 0,0000 4,1200 6,1200 

12 ANADON DIEZ, ISABEL 1,3000 0,0000 4,8200 6,1200 

13 
GIMENO ASIN, MARIA 
ANTONIA 2,0000 0,0000 4,0500 6,0500 

14 
LOSTRES CUNCHILLOS, 
ROSA ANA 2,8000 0,0000 3,2000 6,0000 

15 
ULLATE ROYO, MARIA 
ANTONIA 2,3000 0,0000 3,4700 5,7700 

16 
IZQUIERDO SANCHEZ, 
JESUS MIGUEL 2,5000 0,0000 3,1600 5,6600 

17 
JIMENEZ LAVIÑA, ROSA 
MARIA 1,4000 0,0000 4,2000 5,6000 

18 
CASTILLO DELGADO, 
JUANA MARIA 1,1000 0,0000 4,0300 5,1300 

19 
CIRES LASAOSA, MARIA 
LOURDES 1,9000 0,0000 3,0500 4,9500 

20 
TORRIJOS FERNANADEZ, 
ROSA BLANCA 1,8000 0,0000 3,0500 4,8500 

21 
PARICIO PEDRERO, 
MARIA PILAR 1,1000 0,0000 3,5800 4,6800 

22 RAMO MATEO, CRISTINA 1,5000 0,0000 3,0200 4,5200 

23 MIRON PASCUAL, PILAR 2,3000 0,0000 1,9700 4,2700 

24 
SAMPIETRO CUELLO, 
MARIA LUCIA 3,0000 0,0000 1,1000 4,1000 

25 
PUERTA ONCINS, MARIA 
MELISA 1,3000 0,0000 1,6400 2,9400 

26 GRACIA ZUECO, ESTELA 1,2000 0,0000 1,6000 2,8000 

27 
ESPINOSA SORIANO, 
TOMAS RAMON 2,3000 0,0000 0,3000 2,6000 

28 
JIMENEZ ROMAN, 
CATALINA 1,8000 0,0000 0,7000 2,5000 

29 CASAS CASAS, JUDITH 1,7000 0,0000 0,6500 2,3500 

30 
SANMIGUEL FAURE, 
MARIA JOSE 2,1000 0,0000 0,0000 2,1000 

 

 

Segundo. – Puntuación final: La suma de las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y 

en la fase de concurso constituye la nota total de cada candidato. Concluidos los ejercicios de la 

oposición y la fase de concurso, la lista de personas que superan el proceso selectivo, por orden 

de puntuación, es la siguiente:  
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Nº Orden APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
FASE 

OPOSICIÓN 
FASE 

CONCURSO 
PUNTUACIÓN  

TOTAL 

1 LOSTRES CUNCHILLOS ROSA ANA 83,7588 6,0000 89,7588 

2 ESPINOSA SORIANO TOMAS RAMON 84,1757 2,6000 86,7757 

3 LALANA GRASA MARIA ELENA 77,5089 8,0000 85,5089 

4 TERAN CRESPO MARIA CELIA 75,0088 10,2600 85,2688 

5 GRACIA ZUECO ESTELA 81,2590 2,8000 84,0590 

6 LOPEZ UTRILLAS OLGA MARIA 71,6747 10,6600 82,3347 

7 JOVER ALLOZA MARIA 72,9241 9,3100 82,2341 

8 CASAS CASAS JUDITH 79,5920 2,3500 81,9420 

9 SERRANO GUIU MARIA ISABEL 75,4247 6,3500 81,7747 

10 BERGES IGLESIAS MIGUEL ANGEL 70,8405 9,6900 80,5305 

11 ARNAL MOYA MARIANO 69,1734 10,6200 79,7934 

12 ANDRES IÑIGUEZ GEMA MARIA 71,2571 8,2200 79,4771 

13 CASTILLO DELGADO JUANA MARIA 72,9240 5,1300 78,0540 

14 PUERTA ONCINS MARIA MELISA 70,8410 2,9400 73,7810 

15 JIMENEZ ROMAN CATALINA 71,2577 2,5000 73,7577 

16 SAEZ VICENTE Mª ANGELES 64,5895 6,4800 71,0695 

17 BALAGUER VEGAS VIRGINIA 59,5892 10,4000 69,9892 

18 MIRON PASCUAL PILAR 65,0069 4,2700 69,2769 

19 ANADON DIEZ ISABEL 62,9236 6,1200 69,0436 

20 ASO SANCHEZ ANA 61,6737 6,1200 67,7937 

21 ULLATE  ROYO MARIA ANTONIA 61,6498 5,7700 67,4198 

22 IZQUIERDO SANCHEZ JESUS MIGUEL 61,6726 5,6600 67,3326 

23 RAMO MATEO CRISTINA 62,5071 4,5200 67,0271 

24 GIMENO ASIN MARIA ANTONIA 60,4235 6,0500 66,4735 

25 TORRIJOS FERNANADEZ ROSA BLANCA 60,8393 4,8500 65,6893 

26 JIMÉNEZ LAVIÑA ROSA MARIA 59,5901 5,6000 65,1901 

27 PARICIO PEDRERO MARIA PILAR 60,4231 4,6800 65,1031 

28 SANMIGUEL FAURE MARIA JOSE 62,5064 2,1000 64,6064 

29 SAMPIETRO CUELLO MARIA LUCIA 58,3395 4,1000 62,4395 

30 CIRES LASAOSA MARIA LOURDES 52,5059 4,9500 57,4559 

 

Tercero. – Elevar al Director General de la Función Pública la propuesta de relación de personas 

candidatas que han superado el proceso selectivo, reflejadas en el punto anterior, de acuerdo 

con la base 8.4 de la convocatoria.  

Zaragoza, a fecha de firma electrónica.  

La Secretaria del órgano de selección. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

C
e
lin

a
 G

a
rd

e
ta

 S
e
rr

a
n
o
, 
M

ie
m

b
ro

 C
o
m

is
io

n
 P

e
rm

a
n
e
n
te

 D
e
 S

e
le

cc
io

n
, 

IN
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 P
Ú

B
L

IC
A

 e
l 1

5
/0

1
/2

0
2

5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
8
V

4
B

K
5
7
2
IX

1
O

0
X

F
IL

.


